АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2022г. № 169
с. Красноборск
Об установлении публичного сервитута
Руководствуясь статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6.  Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в границах, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ, в отношении:
части земельного участка кадастровый номер 29:08:000000:925, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:000000:947, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:000000:1233, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, муниципальное образование "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012101:41, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир «дом». Участок находится примерно в 100 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Красноборский, МО "Алексеевское", д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 25, категория земель - земли населенных пунктов;
части земельного участка кадастровый номер 29:08:012101:155, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: в 10 метрах на запад от дома. расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 24, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012101:159, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:31, местоположение: обл. Архангельская, р-н Красноборский, д. Фроловская, ул. Придорожная, дом 10, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:203, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012501:214, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Фроловская, ул. Дружбы, д. 12-а, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:83, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, д. Фроловская, ул. Химиков, з/у 9, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:4, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, д. Фроловская, ул. Придорожная, з/у 2, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:102, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:105, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", дер. Фроловская, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:106, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, деревня Фроловская, ул. Придорожная, дом 3, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:242, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, д.  Фроловская, ул. Химиков, 9а, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012502:107, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, деревня Фроловская, улица Придорожная, дом 3 А, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:44, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:  обл. Архангельская, р-н Красноборский, МО "Алексеевское", д. Калинка Гридинская, дом 15, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:59, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, дом 45, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:111, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, дом 39-а, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:113, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, дом 18 а, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:126, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка Гридинская, дом 47, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:143, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  обл. Архангельская, р-н Красноборский, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:272, местоположение: примыкает с северо-западной стороны к земельному участку, расположенному по адресу: Архангельская область, Красноборский муниципальный район, дом Калинка Гридинская, дом 41, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:012601:274, местоположение: примерно в 30 метрах на северо-запад от дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, д. Калинка-Гридинская, д. 41, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:013001:11, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, д. Максимовская, з/у 1А, категория земель - земли населенных пунктов;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:013001:37, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

части земельного участка кадастровый номер 29:08:013001:38, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:  Архангельская область, Красноборский район, МО "Алексеевское", д. Давыдовская, категория земель - земли населенных пунктов.
2. Цель установления публичного сервитута - размещение объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10кВ линия 2 на Пермогорье, ВЛ-10кВ Скотные дворы Фроловская, Красноборского района Архангельской области.
3. Срок установления публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                               В.С. Рудаков